
روند صعودی قیمت نفت قوت گرفت
قیمت نفت پس از اینکه پنجشنبه شب، بالاترین رکورد بیش از دو ماه اخیر 
را شکست، در معاملات روز جمعه بازار آسیا با امیدواری سرمایه گذاران به 
افزایش سیاستهای حمایتی دولتهای سراسر جهان، به روند صعودی خود 

ادامه داد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۲ سنت معادل ۰.۳ درصد 
افزایش، به ۷۶ دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۵ سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، در ۷۳ دلار 
و ۳۸ سنت در هر بشکه ایستاد.با بازگشت معامله گران از تعطیلات و بهبود 
حجم معاملات، هر دو شاخص در مسیر ثبت دومین رشد هفتگی متوالی قرار 
دارند.فعالیت کارخانه ای در آسیا، اروپا و آمریکا، سال ۲۰۲۴ را در وضعیت 
نه چندان مطلوبی به پایان برد زیرا انتظارات برای سال نو، به دلیل ریسکهای 
تجاری فزاینده ناشی از بازگشت دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا 
و احیای شکننده اقتصاد چین، تیره شده است.تحلیلگران موسسه »کپیتال 
اکونومیکس«، روز پنج شنبه، در یادداشتی نوشتند: شاخص مدیران خرید 
آسیا در دسامبر، یکدست نبود اما همچنان پیش بینی می‌شود فعالیت بخش 
تولید و رشد تولید ناخالص داخلی در این منطقه، در کوتاه مدت، ملایم بماند. 
با ناهموار ماندن مسیر رشد و تورم زیر صفر در اکثر کشورها، تصور می‌کنیم 
که بانکهای مرکزی در آسیا، به سیاست تسهیل پولی ادامه دهند.سرمایه 
گذاران به نخستین کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا در سال جاری، 
برای حمایت از اقتصاد، چشم دوخته اند و از سوی دیگر، شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین، وعده داده است سیاستهای پیشگیرانه بیشتری برای 
حمایت از رشد اقتصادی اجرا شوند.الکس هودس، تحلیلگر شرکت استون 
ایکس، اظهار کرد: از آنجایی که روند اقتصادی چین، نقش مهمی‌را در سال 
۲۰۲۵ ایفا می‌کند، امیدها به این بسته شده که تدابیر محرک مالی دولت، 
مصرف بیشتر را تحریک کرده و رشد تقاضا برای نفت را در ماههای آینده 
تقویت کند.بازار همچنین منتظر انتشار قیمت فروش نفت از سوی عربستان 
سعودی است. به گفته معامله گران، با رشد شاخصهای قیمت خاورمیانه در 
ماه گذشته، عربستان سعودی ممکن است قیمت فروش نفت برای خریداران 
آسیایی در فوریه را افزایش دهد که نخستین افزایش در سه ماه گذشته خواهد 
بود.در آمریکا که بزرگترین مصرف کننده نفت در جهان است، ذخایر بنزین 
و سوختهای تقطیری در هفته گذشته که تولید پالایشگاهی افزایش یافت، 
صعود کرد اما تقاضا برای سوخت به پایینترین رکورد دو ساله رسید. ذخایر 
نفت خام آمریکا برخلاف پیش بینی تحلیلگران از کاهش ۲.۸ میلیون بشکه 
ای، کمتر از حد انتظار کاهش داشت و با ۱.۲ میلیون بشکه کاهش، به ۴۱۵.۶ 
میلیون بشکه رسید.بر اساس گزارش رویترز، پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد 
شرکت فیلیپ نووا گفت: سرمایه گذاران همچنین خود را برای مراسم تحلیف 

۲۰ ژانویه ترامپ آماده می‌کنند. 

ذخایر گاز اروپا ته می‌کشد
سرمای شدید در شمال اروپا، از هوای سردتر از حد معمول در ژانویه حکایت 
دارد که تقاضا برای انرژی را افزایش می‌دهد و باعث کاهش بیشتر ذخایر گاز 

این منطقه می‌شود.
به گزارش ایسنا، در حالی که انگلیس خود را برای برف و یخبندان در چند 
روز آینده، آماده می‌کند و کشورهای شمال اروپا نیز با دمای انجماد مواجه 
هستند، ذخایر گاز اروپا با سریع ترین روند از سال ۲۰۲۱ کاهش می‌یابد.

موج سرمای شدید در سراسر اروپا، با پایان قرارداد ترانزیت گاز میان روسیه و 
اوکراین، همزمان شده و این منطقه را از یک منبع مهم تامین گاز محروم کرده 
است.طبق اعلام اداره هواشناسی انگلیس، پس از شرایط توفانی، هشدارهای 
زرد برای برف و یخبندان برای پنج روز آینده در این کشور اعمال خواهد شد. 
آژانس امنیت سلامتی انگلیس نیز تا هشتم ژانویه، هشدار وضعیت اضطراری 
صادر کرد زیرا خطرات بالای ناشی از دمای پایین در شمال این کشور پیش 
بینی می‌شود. دان هولی، معاون رئیس بخش پیش بینی اداره هواشناسی 
گفت: در این مرحله، ابهام نسبتا زیادی در مورد اینکه دقیقا کدام مناطق 
شاهد برف شدید خواهند بود، وجود دارد و به احتمال زیاد، برف شدید، 

مناطقی از ولز، شمال انگلیس و میدلندز را درگیر خواهد کرد.

بازار انرژی 

سهم ۷۵ درصدی بخش خانگی 
در مصرف گاز 

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از مصرف ۶۳۵ میلیون 
مترمکعب گاز شیرین در بخش خانگی، تجاری و صنایع 
جزء با سهم ۷۵ درصدی از کل گاز تحویلی به شبکه 

سراسری خبر داد.
به گزارش وزارت نفت، سید حسن موسوی با اشاره به 
افزایش مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در 
روز گذشته )۱۳ دی( بیان کرد: ۷۵ درصد از مجموع گاز 
طبیعی تحویلی به شبکه سراسری در این بخش مصرف 
شده که در مقایسه با روز مشابه پارسال ۲۰ درصد افزایش 

داشته است.
وی درباره کل گاز شیرین تزریقی به شبکه سراسری کشور 
گفت: دیروز ۸۴۹ میلیون مترمکعب گاز شیرین تولید شده 
که سهم بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء از آن ۶۳۵ 
میلیون مترمکعب بوده است.پس از برودت هوا و پیش‌بینی 
کاهش دما، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری، محسن 
پاک‌نژاد، وزیر نفت و  جمعی از مسئولان کشور با هدف 
مصرف بهینه و تأمین سوخت زمستانی با انتشار پیام‌های 
تصویری یا مکتوب از مردم برای مشارکت در پویش »۲ 

درجه کمتر«  دعوت کردند.

پیش‌بینی ۲۴ هزار مگاوت ناترازی برق 
در سال آینده

مدیرعامل توانیر گفت: بیش از ۳۵ هزار مگاوات از بار 
مصرفی شبکه در تابستان متاثر از سیستم‌های سرمایشی 
بود که به ۲۰ هزار مگاوات ناترازی در تابستان امسال 
انجامید و در صورت ادامه این روند، سال آینده ۲۴ هزار 

مگاوات کمبود برق خواهیم داشت.
به گزارش توانیر، »مصطفی رجبی مشهدی« دلیل اصلی 
این کمبود را تعرفه‌های ارزان برق در کشور عنوان کرد که 
موجب شده هر نوع کسب و کار و فعالیتی در کشورمان 
اقتصادی شود.وی، اقتصاد انرژی را مهمترین پیشران در 
این حوزه معرفی کرد و قیمت هر کیلو وات‌ساعت برق را در 
سال جاری بدون هزینه سوخت حدود ۳۹۲ تومان تخمین 
زد که یک‌سوم قیمت واقعی )۱۲۵۰ تومان( است و در 
صورت احتساب هزینه سوخت، قیمت هر کیلو وات‌ساعت 
برق بیش از چهار هزار تومان است که در این صورت بخش 
مهمی ‌از برنامه های مدیریت مصرف و اقتصادی شدن 
کسب و کارها به طور خودجوش محقق می‌شود. مدیرعامل 
توانیر توضیح داد: در شرایطی که قیمت برق قابل اصلاح 
نیست باید با برپایی پویش‌ها و اقدامات تشویق‌محور، مردم 
را به مدیریت مصرف برق تشویق کنیم تا برق صرفه جویی 

شده به بخش‌های مولد و صنعتی کشور برسد.

تلاش پاکستان برای معافیت پروژه
 خط لوله گاز ایران 
از تحریم‌های آمریکا

منابع آگاه می‌گویند که دولت پاکستان تصمیم گرفته برای 
معافیت از تحریم‌های پروژه خط لوله گاز ایران-پاکستان به 

دولت آینده آمریکا نزدیک شود.
به گزارش ایسنا، منابع آگاه می‌گویند پاکستان قصد دارد 
برای جلوگیری از عواقب اقتصادی احتمالی، به دنبال 
معافیت از تحریم‌های مرتبط با پروژه خط لوله گاز ایران-

پاکستان باشد و به این منظور تصمیم گرفته است به دولت 
آینده آمریکا که کار خود را به‌طور رسمی‌در ۲۰ ژانویه آغاز 
می‌کند، نزدیک شود.دولت پاکستان تاکید دارد که پروژه 
خط لوله گاز با ایران گامی‌حیاتی در جهت تامین انرژی 
مقرون به صرفه برای این کشور خواهد بود و بنابراین، 
ضروری است که این موضوع با دولت جدید آمریکا مورد 

بررسی مجدد قرار گیرد.
منابعی در دولت پاکستان تصریح کردند که این پروژه در 
حال حاضر به دلیل اعمال تحریم‌ها با چالش‌هایی مواجه و 
مذاکره دقیق در این زمینه برای پاکستان ضروری است.بنابر 
گزارش نشریه نیِشن، به گفته این منابع، مقامات پاکستان 
در حال کار بر روی معافیت از این تحریم‌ها هستند که 
به پروژه اجازه می‌دهد بدون نقض محدودیت‌های ایالات 
متحده پیش رود.آن‌ها می‌گویند اگرچه از سوی پاکستان 
تاخیری ایجاد نشده، اما این پروژه به‌طور قابل توجهی تحت 
تأثیر تحریم‌های اعمال شده توسط ایالات متحده قرار 
گرفته است.به‌علاوه، تلاش‌هایی در حال انجام است تا ایران 
را متقاعد کند که می‌توان راه میانی برای پیشبرد پروژه و 
در عین حال رسیدگی به نگرانی‌های همه طرف‌های درگیر 
پیدا کرد.طبق این گزارش، هدف دولت پاکستان تضمین 
این است که پروژه بدون برخورد با موانعی که می‌تواند 
امنیت انرژی و منافع اقتصادی کشور را تحت تأثیر قرار 

دهد، ادامه یابد.

تامین 53/1 میلیارد دلار 
ارز واردات

روند تخصیص ارز برای واردات تا نهم دی ماه امسال به 
بیش از ۵۳ میلیارد و ۱۶۹ میلیون دلار رسید.

روند تخصیص ارز نشان می‌دهد نشان می‌دهد در بازه 
زمانی مورد بررسی ارز تخصیص یافته برای واردات 
»کالاهای اساسی«، »دارو«، »کالاهای تجاری و بازرگانی«، 
»واردات در مقابل صادرات« و »خدمات« تامین شده است. 
به گزارش بانک مرکزی، در این مدت برای »کالا‌های 
اساسی و دارو« ۱۱ میلیارد دلار و ۱۰۱ میلیون دلار، برای 
»کالا‌های تجاری و بازرگانی« مبلغ ۴۰ میلیارد و ۹۸۹ 
میلیون دلار و برای »خدمات« یک میلیارد دلار و ۷۹ 

میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالا‌های 
اساسی و کشاورزی شامل »گندم«، »دانه‌های روغنی و 
نهاده‌های دامی« ۸ میلیارد و ۷۳۱ میلیون دلار و برای 
»دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی« ۲ میلیارد و 
۳۷۰ میلیون دلار ارز تأمین کرده است. از سوی دیگر در 
مجموع ۱۱ میلیارد دلار و ۱۰۱ میلیون دلار برای کالا‌های 
اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ 

۲۸۵۰۰ تومان تامین کرده است.
این گزارش حاکی از آن است که از ابتدای سال جاری تا 
امروز میزان کل تأمین ارز صنایع مبلغ ۴۰ میلیارد و ۹۸۹ 
میلیون دلار بوده است؛ که میزان ارز تأمینی برای گروه‌های 
»صنایع حمل ونقل و خودرو« ۷ میلیارد و ۳۲۲ میلیون 
دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« ۴ میلیارد و ۹۰۲ 
میلیون دلار، »صنایع معدنی« ۴ میلیارد و ۳۸۶ میلیون 
دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« ۴ میلیارد و 
۳۱۲ میلیون دلار، »صنایع شیمیایی و پلیمری« ۴ میلیارد 
و ۲۶۴ میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« یک میلیارد 
و ۵۷۲ میلیون دلار و »سایر صنایع« ۱۴ میلیارد و ۲۳۱ 
میلیون دلار تا پایان روز دوازدهم دی ماه سال جاری بوده 

است.

انرژی 

بانک مرکزی 

7شنبه 15 دی 1403- 3 رجب  1446 - 4 ژانویه  2025 - سال بیست ‌و چهارم - شماره  6444 اقتصادی

معاون وزیر نیرو با بیان اینکه تخصیص 
مستقیم منابع دولتی برای حل مساله 
نیست،  کافی  کشور  انرژی  ناترازی 
با جذب سرمایه‌گذاری‌های  باید  گفت: 
خرد و کلان در داخل و خارج از کشور 
کشور  انرژی  ناترازی  بحران  از  بتوانیم 

عبور کنیم.
به گزارش ایسنا، محسن طرزطلب در مراسم 
بین‌المللی  نمایشگاه  افتتاحیه چهاردهمین 
انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق 
که امروز ۱۳ دی‌ماه در محل نمایشگاه‌های 
بین المللی تهران برگزار شد، اظهار کرد: این 
نمایشگاه از مهمترین فرصت‌ها برای تبادل 
دانش و تجربیات و معرفی دستاوردهای 
ملی و بین المللی کشور در حوزه انرژی‌های 
تجدید پذیر و بهره‌وری برق است.وی با بیان 
اینکه امیدواریم با همکاری بخش خصوصی 
بتوانیم گامی‌اساسی در جهت رفع ناترازی 

انرژی در کشور برداریم، افزود: جهان در 
آستانه تحول عظیمی‌در برقی‌سازی مصرف 
انرژی است و در این زمینه پیش بینی شده 
است تا سال ۲۰۵۰ بیش از نیمی‌از مصرف 
کل انرژی به صورت مستقیم از طریق برق 

تامین شود.
رئیس سازمان ساتبا با بیان اینکه مهمترین 
شیوه و منبع برای تولید برق، انرژی‌های 
تجدیدپذیر و ارائه راهکارهای بهره‌وری 
انرژی است، تصریح کرد: جهان در این 
حوزه به قدری شتاب گرفته در سال جاری 
میلادی حدود ۸۶ درصد از نیروگاه های 
جدید نصب شده در جهان از مولدهای 

تجدیدپذیر بوده است.
طرزطلب ادامه داد: مجموع ظرفیت نصب 
شده نیروگاهی تجدیدپذیر در جهان با 
رشد ۶۰۰ گیگاواتی در سال ۲۰۱۴ به 
۴۵۰۰ گیگاوات رسیده و پیش‌بینی شده 

است تا سال ۲۰۳۰ به ۱۱ هزار گیگاوات 
برسد؛ جالب است به این نکته اشاره شود 
که با همین روند شدت مصرف انرژی در 
کشورهای پیشرفته کاهش یافته است.وی 
با اشاره به ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
در داخل کشور گفت: ظرفیت نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر کشور در حال حاضر بیش 
از ۱۴۵۰ مگاوات است و ما بنا داریم این 
ظرفیت را تا پایان سال به ۱۸۰۰ مگاوات 
برسانیم، همچنین برنامه‌ریزی کرده‌ایم 
که این عدد تا پایان سال آینده به ۴۸۰۰ 

مگاوات برسد.
طرزطلب با اشاره به اقدامات انجام شده در 
حوزه مدیریت مصرف در بخش‌های خانگی، 
صنعتی و... عنوان کرد: اجباری‌سازی 
استانداردهای  تعریف  و  استانداردها 
مصرف انرژی لوازم خانگی و فرآیندهای 
صنعتی اجرایی از جمله اقداماتی بوده 

که در این حوزه اجرایی شده است. وی 
ادامه داد: پیش‌بینی شده است براساس 
چهارچوب‌های تعریف شده در بلندمدت 
شاهد کاهش تقاضای مصرف برق به میزان 
۱۰ هزار مگاوات باشیم.رئیس ساتبا با اشاره 
به هدف گذاری دولت چهاردهم مبنی بر 
افزایش ظرفیت ۳۰ هزار مگاواتی نیروگاه‌ها 
به کمک همه نهادهای متولی عنوان کرد: از 
همه نهادهای مرتبط در دولت و همچنین 
مجلس و بخش خصوصی انتظار داریم تا 

برای تحقق این هدف همراهی کنند.
طرزطلب ادامه داد: مشکل ناترازی، عزم 
دولت و حمایت شخص رئیس جمهور 
و رقابت پذیری مولدهای تجدیدپذیر و 
راهکارهای در دست اجرا برای بهره‌وری 
برق سبب ایجاد یک وفاق ملی در همه 
ارکان حاکمیتی شده است؛ نوید بخش 
عبور از بخشی از مشکلات ناترازی برق از 
طریق دو بال انرژی‌های تجدید پذیر و بهره 
وری انرژی است.وی با بیان اینکه اصلی‌ترین 
چالش در این حوزه جلب اعتماد سرمایه 
گذاران داخلی و خارجی است، تصریح کرد: 
اگر به رفع ناترازی برق در کوتاه مدت و حل 
بحران انرژی در بلندمدت باور داریم باید 
تصمیمات سخت بگیریم تا سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی با اعتماد و اطمینان وارد 

این حوزه شوند.
معاون وزیر نیرو گفت: تخصیص مستقیم 
منابع دولتی کفایت حل این ناترازی را 
نمی‌کند و باید با جذب سرمایه‌گذاری‌های 
خرد و کلان در داخل و خارج از کشور 
بتوانیم شاهد توسعه سرمایه‌گذاری‌ها در 
حوزه انرژی‌های تجدید پذیر و بهره‌وری 
انرژی برق باشیم.طرزطلب در پایان با 
بیان اینکه امیدواریم این نمایشگاه بستری 
برای ارتقای امنیت انرژی در کشور شود، 
خاطرنشان کرد: امیدواریم با هم افزایی همه 
همکاران در وزارت نیرو و بخش خصوصی 
بتوانیم به اهداف مورد نظر در زمینه عبور از 

ناترازی انرژی دست پیدا کنیم.

معاون وزیر نیرو خبر داد

افزایش ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر تا پایان سال

افزایش ۱۰۰۰ کیلومتری خطوط لوله فرآورده‌های نفتی
 تا پایان سال 

معاون وزیر نفت از افزایش هزار کیلومتری خطوط لوله انتقال نفت خام و فرآورده‌های نفتی 
کشور در آینده نزدیک خبر داد و گفت: تا پایان امسال مجموع طول خطوط لوله انتقال از ۱۴ 

هزار کیلومتر به ۱۵ هزار کیلومتر افزایش می‌یابد. 
محمدصادق عظیمی‌فر، در مراسم بهره‌برداری از طرح تأمین خوراک نفت خام پالایشگاه بندرعباس 
با بیان اینکه این طرح یکی از راهبردی‌ترین طرح‌های صنعت پالایش کشور در سال‌های اخیر است، 
اظهار کرد: با بهره‌برداری از این طرح توانستیم از خط لوله گوره - جاسک استفاده مؤثری در زمینه 
تأمین خوراک پایدار و تولید حداکثری فرآورده‌های نفتی در پالایشگاه بندرعباس داشته باشیم.وی با 
بیان اینکه صنعت پالایش و پخش به‌منظور ایفای مأموریت‌های خود اعم از تولید و تأمین فرآورده‌های 
نفتی، رفع ناترازی انرژی و تکمیل زنجیره ارزش چند اقدام اساسی را در دستور کار قرار داده است 
که این اقدام‌ها همسو با تحقق اهداف برنامه هفتم پیشرفت تدوین‌ شده است، تصریح کرد: اقدام 
نخست در حوزه تولید فرآورده‌های نفتی است و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در 
بخش تولید فرآورده‌های نفتی نیاز به بهره‌وری و استفاده حداکثری از ظرفیت پالایشگاهی موجود 
دارد.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با بیان اینکه از ابتدای استقرار دولت 
چهاردهم بر ظرفیت‌های خالی پالایشگاه‌های موجود تمرکز کرده‌ایم، افزود: در بازه زمانی چهارماهه 
توانستیم تولید روزانه بنزین کشور را حدود ۱۱ میلیون لیتر و تولید روزانه نفت‌گاز کشور را حدود ۱۲ 
میلیون لیتر افزایش دهیم.عظیمی‌فر با بیان اینکه گام بلندمدت و میان‌مدت شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی تا پایان دولت چهاردهم معطوف بر تکمیل طرح‌های پالایشی در حوزه تولید 
است، گفت: طرح‌های کیفی‌سازی پالایشگاه‌های موجود و طرح‌های جدید پالایشی از جمله اقدام‌های 
دیگر در دست اجرای شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی است تا بتوانیم با بهره‌برداری از 
این طرح‌ها تا پایان دولت چهاردهم به رقم تولید روزانه ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین و نفت‌گاز در کشور 
دست‌یابیم.وی با بیان اینکه رفع ناترازی تتها با اتکا بر تولید امکان‌پذیر نیست، افزود: شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در زمینه بهینه‌سازی مصرف، ارتقای بهره‌وری و مقابله با قاچاق 
سوخت اقدام‌های متعددی را انجام داده است که به‌زودی شاهد آن خواهیم بود. به گزارش ایسنا، 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با تأکید بر اینکه زیرساخت‌های انتقال اعم 
از زیر ساخت‌های انتقال خوراک و زیرساخت‌های انتقال فرآورده باید توسعه یابد، گفت: ما نیازمند 
تأمین پایدار و به‌موقع خوراک و فرآورده در کشور هستیم، از این رو از ابتدای دولت چهاردهم تنها در 
استان هرمزگان و بندرعباس توانستیم ۲ طرح راهبردی اتصال پالایشگاه نفت بندرعباس به خط لوله 
گوره - جاسک و فاز نخست طرح خط لوله جدید انتقال فرآورده‌های نفتی از بندرعباس به رفسنجان 
با طول ۴۶۰ کیلومتر را راه‌اندازی کنیم.عظیمی‌فر با بیان اینکه تا پایان امسال بهره‌برداری از خط لوله 
سبزآب - ری و اتصال ۲ نیروگاه به خطوط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی کشور انجام‌ می‌شود، اظهار 
کرد: در آینده نزدیک هزار کیلومتر به خطوط لوله انتقال نفت خام و فرآورده‌های نفتی کشور اضافه 
می‌شود، از این رو در مجموع طول خطوط لوله از ۱۴ هزار کیلومتر به ۱۵ هزار کیلومتر خط لوله 

انتقال افزایش می‌یابد.

کارشناس بازارهای مالی مطرح کرد

احتمال کاهش قیمت دلار با افزایش عرضه ارز پتروشیمی‌ها 
یک کارشناس اقتصادی گفت: با حذف نیما و ایجاد بازار ارز تجاری صنایع می‌توانند ارز خود 
را با نرخ عادلانه و تعادلی به فروش برسانند؛ بنابراین با افزایش عرضه از سمت پتروشیمی‌و 
سایر صنایع نرخ در بازار غیررسمی‌نیز فروکش می‌کند، همچنین با کاهش تنش‌های سیاسی 

منطقه احتمال ریزش قیمت دلار شدت می‌گیرد.
سعید اشتیاقی؛ کارشناس بازارهای مالی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به مسدودسازی صرافی‌های 
رمزارز متخلف توسط بانک مرکزی و اثر آن بر کاهش نرخ دلار و تتر گفت: حضور به موقع بازارساز در 
برخورد با صرافی‌های متخلف و برگزاری جلسه رئیس کل بانک مرکزی با مدیران ارشد شرکت‌های 
پتروشیمی‌روند افزایشی قیمت دلار غیررسمی‌را متوقف کرد.وی افزود: با حذف نیما و ایجاد بازار ارز 
تجاری صنایع می‌توانند ارز خود را با نرخ عادلانه و تعادلی به فروش برسانند؛ بنابراین با افزایش عرضه از 
سمت پتروشیمی‌و سایر صنایع نرخ در بازار غیررسمی‌نیز فروکش می‌کند، همچنین با کاهش تنش‌های 
سیاسی منطقه احتمال ریزش قیمت دلار شدت می‌گیرد.این کارشناس بازارهای مالی با بیان اینکه 
افزایش اخیر نرخ دلار چندان دلیل بنیادی اقتصادی ندارد، اظهار کرد: معمولا هر ساله با نزدیکی به 
پایان سال میلادی تقاضا برای ارز به منظور تسویه مالی شرکت‌ها افزایش می‌‎یابد که با گذر از این برهه 
و با کاهش تقاضا نرخ دلار متعادل می‌شود.اشتیاقی با اشاره به این موضوع که باید نرخ ارز رسمی‌در 
کشور معیار قیمت کالا و تصمیم‌گیری‌های مردم باشد، گفت: احتمال ریزش قیمت دلار با فروکش 
کردن تقاضا وجود دارد؛ بنابراین مردم نباید به صورت هیجانی به این بازار ورود کنند.وی در پایان تاکید 
کرد: خواسته اصلی ما فعالان اقتصادی از بانک مرکزی بعد از نزولی شدن نرخ ارز ایجاد ثبات است که 

در سال گذشته با اجرای سیاست تثبیت شاهد ایجاد ثبات در بازار بوده‌ایم.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش 
دستباف بر لزوم حمایت از قالیبافان 
و بافندگان فرش تاکید کرد و 
برای  صادراتی  های  مشوق  پیش‌بینی 

صادرکنندگان فرش را خواستار شد.
عبدالله بهرامی‌در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید 
بر ضرورت حمایت از صادرکنندگان فرش 
اظهار کرد: در حال حاضر بخشی از مشکل 
از خودتحریمی‌داخلی  ناشی  صادرات فرش 

برای  محدودیت‌ها  و  موانع  و  است 
برداشته شود.وی  باید  صادرکنندگان فرش 
افزود: صرفنظر از تحریم‌های بیرونی، مصوبه 
تعهد ارزی بانک مرکزی و عدم حمایت از 
بافندگان و صادرکنندگان نیز باعث شده 
تولید فرش دستباف کاهش یابد و به 

یک‌سوم برسد.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف 
با بیان اینکه صادرکنندگان فرش مشوقی 

ندارند، افزود: در گذشته به هر فرشی که 
صادر می‌شد درصدی جایزه صادراتی تعلق 
می‌گرفت، اما امروز آن جایزه صادراتی نه 
تنها وجود ندارد بلکه ارز حاصل از صادرات 

باید به حساب بانک مرکزی  بازگردد.
بهرامی‌در عین حال به مشکل قالیبافان در 
تامین مواد اولیه اشاره کرد و گفت: در بحث 
تولید پشم بزرگترین تولید کننده پشم در 
جهان هستیم، ولی به دلیل آنکه فرآوری 

نداریم سالانه حدود ۶۵ میلیون تن پشم 
وارد می‌شود در صورتی که اگر در بخش 
فرآوری پشم سرمایه‌گذاری کنیم، نیاز 
بافندگان فرش به مواد اولیه برطرف می‌شود.
وی با اشاره به وجود بیش از ۲ میلیون بافنده 
فرش در گذشته اظهار کرد: به دلیل عدم 
حمایت و نبود انگیزه و مشکلات معیشتی، 
امروز زیر یک‌میلیون بافنده در کشور وجود 

دارد که از این راه ارتزاق می‌کنند.

پیش‌بینی مشوق‌های صادراتی برای صادرکنندگان فرش دستباف

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۴۴۹۰ مورخه 
1403/09/12 هیات اول / دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای خانم سعید زارع‌پور فرزند جهانبخش بشماره شناسنامه ۳۳۸۳ صادره از 
اسام‌آباد غرب در ششدانگ ساختمان به مساحت 165/69متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 
باقیمانده ۱۲۳ اصلی واقع در کرمانشاه بخش سه حومه خیابان بهار بلوار توحید ۱۶ متری دوم 
کوچه غلام محمدی خریداری از مالک رسمی آقای سلطانمراد اشجاری محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/01

4419/م الف/12تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/15

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۴۲۴ هیات 1403/07/02و رای اصلاحی 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۹۰۵ مورخ 1403/09/18 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد جواد شعبانی فرزند مهدی به 
شماره شناسنامه ۲۷۶۱ صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یک باب منزل به مساحت 
90/45 متر مربع قسمتی از پلاک ۳۵۱۲ فرعی از ۱۲ اصلی بخش نه واقع در بین امت 
۳۱ و۳۳ پاک ۱۰۵ اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه آستان قدس رضوی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۴۵۹۰
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/15

بهروز صائبی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360316014005224 مورخ 1403/10/03 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت برق 
منطقه‌ای غرب در ششدانگ یک واحد پست برق به مساحت 7667/32 متر مربع در پلاک 1 
فرعی از 373 اصلی واقع در روستای سراب تیران بخش سه حومه خریداری )خود متقاضی( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15

4695/ م الف/12تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078017218 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
خانم پروين پوررضائي نسب رايني به شناسنامه شماره 17 كدملي 4829929261 
صادره راین  فرزند جواد در ششدانگ یکباب مغازه مشتمل بر طبقه فوقانی  به مساحت 
49 مترمربع پلاك شماره 3247 فرعي از 2942 اصلي واقع در  بخش 3 حوزه ثبت 
ملك منطقه دو كرمان آدرس خیابان گلدشت بین کوچه 36و 38  خريداري از مالك 
رسمي آقاي عبدالرسول هدایت محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1854343

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15  
محمود مهدی‌زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختما‌ن‌های 
فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
اراضی مزروعی قریه قره تپه قسمتی از پلاک ۵۹ - اصلی بخش ۱۸ ثبت بهشهر به شرح 

ذیل می‌باشد.
۱- آقای میر محمد افغان نژاد فرزند میر مصطفی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت ۱۱۸۱,۳۶ متر مربع بشماره پلاک ۱۰۴۷ فرعی
۱- آقای میر محمد افغان نژاد فرزند میر مصطفی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت ۱۲۵۵۳,۷۲ متر مربع به شماره پلاک ۱۰۴۸ فرعی
مستند مالکیت فروشنامه عادی از مالک رسمی میر مصطفی افغان نژاد میباشد لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف: 1854928

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۱۰/15
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۱۰/29

محمد حسن صادقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078017487 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
آقاي  احمد اثني عشري شعبجره به شناسنامه شماره 2966 كدملي 3091442446 
صادره زرند فرزند غلامرضا در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی و باغی  به مساحت 
983.89 متر مربع پلاك شماره 560 فرعي از 63 اصلي واقع در  بخش 6  حوزه ثبت 
ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان حاجی‌آباد بلوار باب الحوائج پایین‌تر از شرکت 
شیرین عسل  خريداري از مالك رسمي خانم حميده نظريان محرز گرديده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1854341

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15 
محمود مهدی‌زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان


